

Reforma de Sala para Aduelações à Posto de Saúde em Regime de Urgência  
Bairro Operário

B. D. I.

10 (dez) Dias (( Regime de Urgência.. ))

26,39%

A B C

OBRA LOCAL	PRAZO EXECUÇÃO	Item	Fonte	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Vlr. Estim. R\$	Vlr. Unit. Cotado - R\$	Vlr. Total - ( A x B ) - R\$
<b>REFORMA E DIVISÓRIAS - POSTO DE SAÚDE</b>										
<b>REFORMA</b>										
<b>DEMOLIÇÕES / REMOÇÕES</b>										
1.1.0.1.	SINAPI	97634			DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO, DE FORMA MECANIZADA COM MARTELETE, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M2	28,94	11,05	15,50	448,57
1.1.0.2.	SINAPI	72897			CARGA MANUAL DE ENTULHO EM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3	M3	1,16	24,00	34,00	39,44
1.1.0.3.	SINAPI	99811			LIMPEZA DE CONTRAPISO COM VASSOURA A SECO. AF_04/2019	M2	28,94	3,07	13,70	396,48
1.1.0.4.	SINAPI	99814			LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF_04/2019	M2	28,94	1,67	5,70	164,96
<b>1.2. PISO</b>										
1.2.0.1.	SINAPI	87263			REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO PORCELANATO DE DIMENSÕES 60X60 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M². AF_06/2014	M2	28,94	104,03	114,30	3.307,84
<b>1.3. PINTURA</b>										
<b>1.3.1. PINTURA PAREDES E TETO</b>										
1.3.1.1.	composição A				LIXAMENTO, PREPARAÇÃO E LIMPEZA COM PANO ÚMIDO EM EMBOÇO OU MADEIRA EXISTENTE	M2	62,84	2,11	6,20	389,61
1.3.1.2.	SINAPI	88489			APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M2	62,84	15,22	25,20	1.583,57
<b>1.3.2. PINTURA JANELAS</b>										
1.3.2.1.	SINAPI	100717			LIXAMENTO MANUAL EM SUPERFÍCIES METÁLICAS EM OBRA (INTERNO EXTERNO)	M2	21,12	8,23	18,25	385,44

1.3.2.2.	SINAPI	100757	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO) PULVERIZADA SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (02 DEMÃOS). AF_01/2020	M2	21,12	41,56	50,60	1.068,67
<b>1.4.</b>	<b>DIVISÓRIAS</b>							
1.4.0.1.	SINAPI-I	2415	DIVISORIA CEGA (N1) - PAINEL MSO/COMEIA E=35MM - PERFIS SIMPLES ACO GALV PINTADO - COLOCADA	M2	10,92	90,13	100,15	1.093,64
<b>1.5.</b>	<b>ILUMINAÇÃO</b>							
1.5.0.1.	SINAPI	97665	REMOÇÃO DE LUMINÁRIAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	UN	6	1,11	5,20	31,20
1.5.0.2.	Composição B		FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIA TIPO PLAFON LED, SOBREPOR, DIMENSÕES 30X30CM, COR DA LUZ: BRANCO FRIO, COR DO PRODUTO:BRANCO, POTÊNCIA: 32W, LUMINOSIDADE: 2400 LÚMENS, TENSÃO: 220V, MATERIAL: ALUMÍNIO E ACRÍLICO	UNIDADE	9	121,40	132,00	1.188,00
1.5.0.3.	SINAPI	91924	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 1,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	8,11	2,25	6,25	50,69
1.5.0.4.	SINAPI	91862	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 20 MM (1/2"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	3	8,10	17,20	51,60
>> Valor Total Ofertado - R\$								10.199,71

Tenente Portela, ABRIL de 2.020

>> CARIMBO DA EMPRESA <

Assinat. Resp. Legal da Empresa

**HIDRELE CONSTRUTORA LTDA.**  
CNPJ 07 084 727/0001-43